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Elektryczna stymulacja odpowiednich regionów
mózgu prawdopodobnie może łagodzić objawy choroby lokomocyjnej – informuje pismo
Neurology.

Choroba lokomocyjna zdarza się zarówno osobom podróżującym samolotem, jak i statkiem czy
samochodem. Uważa się, że przyczyną nudności i bólu głowy są sprzeczne komunikaty ze strony
odpowiedzialnego za zachowanie równowagi błędnika oraz oczu. Osoby z uszkodzonym błędnikiem
nie cierpią na chorobę lokomocyjną.

 

Naukowcy z londyńskiego Imperial College przeprowadzili badania nad leczeniem choroby
lokomocyjnej poprzez elektrostymulację mózgu. Prąd elektryczny o niewielkim natężeniu zakłóca
sygnały wysyłane przez błędnik.

Aby wywołać chorobę lokomocyjną u 20 ochotników umieszczano na specjalnym, chyboczącym się
krześle, które w pięć minut powoduje mdłości u każdego. Połowa badanych poddana została
właściwej terapii, pozostali – pozorowanej.

 

Wyniki uzyskane podczas testów (mdłości pojawiały się średnio o 207 sekund później) sugerują, że
metoda może być równie skuteczna, co dotychczas stosowane leki - jednak bez wywoływania
senności.

 

Komentujący wyniki eksperci zastrzegają, że niezbędne będzie przeprowadzenie badań na większej
grupie badanych. Zespół z Imperial College chce także wypróbować stymulację mózgu jako
remedium na pojawiające się podczas chemioterapii nowotworów nudności oraz bóle głowy związane
z używaniem gogli do wirtualnej rzeczywistości.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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